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Genel Sekreterin Mesajı

Devamı arka sayfada...

Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sn Cevdet Yılmaz, SPK Başkanı 
ve Birlik Yönetim Kurulu Üyeleriyle Bir Araya Geldi

sayfa 1sayfa 1 sayfa 1sayfa 3 sayfa 5sayfa 1 sayfa 6

Değerli Gündem Okurları, 

Son dönemlerde sermaye 
piyasalarına ilgi gösteren, başta 
gençler olmak üzere finansal 
okuryazarlığını artırmak 
isteyen tüm yatırımcılarımıza, 
Birliğimizi yakından takip 
etmelerini öneririm. Nitekim 
finans sektörümüzün en kapsayıcı 
meslek örgütü olan TSPB 
olarak, ülkemizde tasarruf ve 
yatırım kültürünün gelişmesi, 
etkin bir yatırım ekosisteminin 
oluşması amacıyla çok yönlü 
faaliyetler gerçekleştiriyoruz. 
Bu faaliyetlerimizin odağını ise 
yatırımcıların bilgilendirilmesi 
oluşturuyor. Her düzeyde 
yatırımcıya uygun olarak 
geliştirdiğimiz eğitimlerle 
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Journal of Capital Markets Studies’in Yeni Sayısı Yayımlandı

Birliğimizin sektördeki bilimsel araştırmaları 
desteklemek üzere 2017 yılından itibaren 
yayımlamaya başladığı uluslararası hakemli dergisi 
Journal of Capital Markets Studies’in 7. cildinin 
1. sayısı yayımlandı. Yayımlanan dergi, sermaye 
piyasası ve kurumları, yatırım ve karar alma 
süreçleri, yatırımcı davranışı, İslami finansman, 
finansal inovasyon gibi geniş bir yelpazede tarafsız 
ve yüksek kaliteli makaleler yayınlayıp, uluslararası 
bir tartışma ortamı oluşturmayı hedefliyor.  

Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sayın 
Cevdet Yılmaz, Sermaye Piyasası 
Kurulu Başkanı Sayın İbrahim Ömer 
Gönül ve Birliğimiz Yönetim Kurulu 
Üyeleri ile Orta Vadeli Programın 
hazırlanması sürecinde sermaye 
piyasalarımızın derinleştirilmesi, 
büyümesi ve ülkemiz ekonomisine 
yaratacağı katma değerin 

artırılmasını teminen, dikkate alınması gereken önceliklerin ve politikaların 
neler olabileceği konusunda değerlendirmeler yapmak üzere bir araya geldi.

Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımıza, sermaye piyasalarımıza ve Birliğimize 
verdiği kıymetli destekleri için şükranlarımızı sunuyoruz.

TSPB olarak, finansal ve ekonomik istikrarın sağlanmasına yönelik olarak 
var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.

Uluslararası hakemli dergimiz EBSCO Discovery, EconLit, ERIH 
PLUS gibi 10’dan fazla indeks ve veri tabanında taranıyor. 
Dergimizin yeni sayısındaki ve daha önceki sayılardaki makalelere
w w w . e m e r a l d . c o m / i n s i g h t / p u b l i c a t i o n /
issn/2514-4774 adresinden ulaşabilirsiniz.
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yatırımcılarımıza bilgi ve 
deneyim aktararak destek 
olmak için çalışıyoruz. 
Başta yatırımcılarımız 
olmak üzere toplumumuzun 
tüm kesimlerinde finansal 
okuryazarlığın artırılması için 
eğitim, iletişim ve etkinlikler 
gerçekleştiriyoruz. 

Bununla birlikte düzenli olarak 
hazırladığımız raporlarımızla 
yurtiçi ve yurtdışındaki finansal 
piyasalardaki gelişmeleri 
mercek altına alıyoruz. 
Yayınlarımızda Türkiye’deki 
sektörel gelişmelerin yanı 
sıra yurtdışı uygulamaları da 
inceliyoruz.  Özel bir takipçi 
kitlesi olan yıllık Türkiye
Sermaye Piyasası Raporumuz 
ile dünyadaki ve ülkemizdeki 
makroekonomik gelişmeleri,  
sermaye piyasalarımızın 
tarihsel analizi ve yatırımcı 
tercihlerindeki değişimlerini 
inceliyoruz. Dolayısıyla yıllık 
olarak yayımladığımız bu rapor,

sektörümüz için önemli bir 
referans niteliği taşıyor. Öte 
yandan Birliğimiz analistleri 
tarafından hazırlanan araştırma 
makalelerini, üç ayda bir 
yayımlanan Gösterge yayınımızda 
kamuoyuyla paylaşıyoruz. 
Dergide, Birliğimizin derlediği 
aracı kurum ve portföy yönetim 
şirketlerinin sektörel verilerinin 
analizinin dışında, küresel 
sermaye piyasalarını etkileyen 
konularda gelişme/ürün/yapıları 
ele alan kapsamlı makaleler 
yer alıyor. Bu yayın sayesinde 
sektörümüze hem bilgi hem de 
vizyon vermeyi hedefliyoruz. 
Birlik olarak ayrıca farklı 
kaynaklardan sektörel verileri 
derleyip bunları sunumlar ve 
veri dosyaları şeklinde internet 
sitemizde yayınlayarak sektörde 
gelişmeleri tüm ilgililerin 
takip edebilmesini sağlıyoruz.  
Yayınlarımıza ve kamuya 
açıklanan verilere ulaşmak 
isteyenler www.tspb.org.tr web 
sitemizi ziyaret edebilirler.

Değerli Gündem Okurları, 

Altı yıldır aralıksız olarak 
gerçekleştirdiğimiz ve finans 
sektörünün en kapsayıcı ve 
sürdürülebilir etkinliği olan 
Türkiye Sermaye Piyasaları 
Kongresi’nin yedincisini ve 
Yatırımcı Haftasını 2 - 5 Ekim’de 
bir arada gerçekleştirmek 
için çalışmalarımıza aralıksız 
devam ediyoruz. Her yıl olduğu 
gibi bu yıl da etkinliklerimizde 
dünyadan ve Türkiye’den iş 
dünyasının önde gelen liderleri, 
akademisyen ve uzmanlar, bilgi 
ve deneyimlerini paylaşacak. 
Bu kapsamda  belirlediğimiz 
temalar ve konular sermaye 
piyasalarının geleceğine ışık 
tutmaya devam edecek. Hem 
sektör profesyonellerini, 
hem akademiyi, hem de 
yatırımcıları bir araya getiren 
etkinliklerimize  ait detayları 
önümüzdeki günlerde buradan 
sizlerle paylaşacağız.

Saygılarımla, 

Serdar Sürer 
Genel Sekreter

Ulusal Karbon Fiyatlandırma İhtisas Çalışma Grubu ve Emisyon Ticaret Sistemi ile 
Denkleştirme Faaliyetleri Alt Çalışma Grupları Çevrim içi Toplantı

T.C. Ticaret Bakanlığı koordinatörlüğünde yürütülen Yeşil Mutabakat Eylem Planı kapsamında kurulan ve T.C. 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, İklim Değişikliği Başkanlığı’nın koordinatör kurum olduğu Ulusal 
Karbon Fiyatlandırma İhtisas Çalışma Grubu ve bu grubun çalışmalarına destek olması, konuların teknik detayda 
irdelenmesi amacıyla ihdas edilen Emisyon Ticaret Sistemi ile Denkleştirme Faaliyetleri Alt Çalışma Grupları 
nezdinde, belirlenen gündem konularına ek olarak Ulusal Emisyon Ticaret Sistemi’nde piyasa işlemlerinin aracı 
kurumlar üzerinden gerçekleştirilmesi kurgusuna yönelik istişarelerde bulunulması ve bu kapsamda aracı 
kurumlar açısından yeni iş imkanlarının değerlendirilmesi amacıyla, 26 Temmuz 2023 tarihinde Borsa İstanbul 
Grubu yetkilileri, Birliğimiz üyesi aracı kurum temsilcileri ile Birliğimiz çalışanlarının da dahil olduğu konuya 
ilişkin paydaşlardan oluşan geniş katılımlı bir çevrim içi toplantı gerçekleştirildi.

Yatırım ve Emeklilik Yatırım Fonları Rehberinde Yapılması Planlanan Değişiklikler

Sermaye Piyasası Kurulu, Yatırım Fonları Rehberi ve Emeklilik Yatırım Fonları Rehberi’nde sektörün talepleri ve 
uygulamadaki ihtiyaçlarla birlikte planlanan değişiklikler Birliğimize iletildi. Konuya ilişkin Birliğimiz önerileri 
Temmuz ayında Kurul’a sunuldu.
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Portföy yöneticilerine Webtapu sisteminde gayrimenkul yatırım fonlarına özel, ayrı bir sekme bulunmadığı 
için, fonun yöneticisi olan portföy yönetim şirketinin şirket yetkilisinin, gayrimenkul yatırım fonu portföyündeki 
taşınmazlardaki haklarını kullanmak üzere Webtapu sistemine erişememesi sorununu gidermek üzere Birliğimizin 
ilgili kurum ve kuruluşları nezdindeki girişimleri sürüyor. 

Gayrimenkul yatırım fonlarının Webtapu sistemine erişebilmesi için, mevcut durumda her bir gayrimenkul yatırım 
fonu adına MERSİS numarası tahsis edildiği dikkate alınarak, kurucu portföy yönetim şirketinin gerçek kişi 
yetkilisinin gayrimenkul yatırım fonunun da yetkilisi olarak ticaret siciline kaydedilmesinin sağlanması yönünde 
ticaret sicili müdürlüklerine gerekli bildirimlerin yapılması ve operasyonel sorunların çözülmesi için, Temmuz 
ayında Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ne yazı yazıldı, Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü, Ticaret Bakanlığı ve 
SPK’ya da yeniden yazı yazılarak, destek ve koordinasyon taleplerimiz iletildi.

Gayrimenkul Yatırım Fonlarının Webtapu Sistemine Erişiminde Yaşanan Sorunlar İçin 
Girişimde Bulunuldu

Yabancı Uyruklu Müşterilere Uzaktan Erişim ile Saklama Hesabı Açılışında MASAK 
Düzenleme Değişikliği Önerisi

Bir üyemiz tarafından, yurtdışında yerleşik müşterilere 
pasaport  ibrazı  ile  uzaktan  saklama  hesabı  
açılabilmesine onay veren MASAK düzenlemesi değişikliği 
yapılması önerisi getirildi. Birliğimiz tarafından sermaye 
piyasası faaliyetlerinde portföy yönetimi için açılan 
portföy saklama hesaplarına/hesaplarından nakit giriş ve 
çıkışların, yatırımcıya ait bir banka hesabından/hesabına 
yapıldığı göz önünde bulundurularak, ilk aşamada 
pasaport (ve ek olarak vatandaşı olduğu ülkenin kimlik 
kartı/belgesi) kullanılmak suretiyle, uzaktan kimlik tespiti 
yöntemleriyle hesap açılışlarına sadece portföy saklama 
hesapları ile başlanması konusu tarşıldı.

Buna yönelik mevzuat değişikliklerinin yapılması için 
Temmuz ayında MASAK’a bir yazı iletildi.

Aracı Kurumların Adres Paylaşım Sistemine Erişim İmkanı

5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanunu’nda; “7247 Sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun” ile yapılan değişiklik sonucu 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu kapsamındaki 
aracı kurumlar ve portföy yönetim şirketlerinin T.C. İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü 
(NVİ) merkezi veri tabanında tutulan kimlik verileri ile yerleşim yeri ve diğer adres bilgilerine erişim imkânı 
sağlanmıştır.

Sermaye Piyasası Kurulu ile birlikte T.C. İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü nezdinde 
gerçekleştirdiğimiz girişimler sonucunda; Mart 2023 ayından itibaren Kimlik ve TCKK/Cüzdan Seri Numarasından 
Adres Numarası Sorgulama Servisi Birliğimiz üyesi aracı kurumların kullanımına açılmıştır. Açılan servis ile elde 
edilecek adres no bilgisinin ihtiyaç duyulması halinde aracı kurumların Kimlik Paylaşım Sisteminde kullanımına 
açık olan “Açık Adres Sorgulama Servisinden” sorgulanarak, adres no’ya ilişkin adres bileşenlerinin (il, ilçe, 
mahalle, cadde, sokak, bina bağımsız bölüm bilgileri) elde edilmesi mümkündür. 
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Sermaye Piyasası Mevzuatında Girişim Sermayesi Yatırımlarına İlişkin Değişiklik Yapılması 
Talebi

Girişim Sermayesi Yatırımları Mart 2023 Verileri Açıklandı

Bir üyemizin önerisinin Portföy Yönetim Şirketleri Meslek 
Komitesi toplantısında değerlendirmesi sonucunda, 
halihazırda yıllık finansal tabloların esas alındığı Tebliğ’in 
18’inci maddesinin ilk fıkrasının son cümlesinin “Girişim 
şirketlerinin Türkiye’de kurulu veya kurulacak olmaları 
veya yatırım yapıldığı tarih itibarıyla yurtdışında kurulu 
olmakla birlikte son yıllık veya en ya kın tarihli ara dönem 
finansal tablolarına göre en az %80’inin Türkiye’de kurulu 
bağlı ortaklık ya da iştiraklerden oluşması gerekir” şeklinde 
değişiklik yapılmasının veya  Kurul’a gerekçeli yönetim 
kurulu kararı iletilmesi ve Kurul’ca uygun karşılanması 
kaydıyla yatırım yapılması planlanan girişim şirketine 
ilişkin yatırım dönemi dikkate alınarak, yıl sonu finansal 

tablolar yerine en yakın tarihli ara dönem finansal tabloların dikkate alınabileceğine ilişkin bir İlke Kararı alınarak 
uygulamanın yönlendirilmesine ilişkin Temmuz ayında Sermaye Piyasası Kurulu’na bir yazı iletildi.

Portföy Yönetim Şirketlerinin Bireysel Saklama Sözleşmesi Kurulması Esnasında Yaşadığı 
Sorunlar

Sermaye Piyasası Kurulu’nun faaliyet izni aşamasında talep ettiği 
belgelerden biri olan, portföy saklama kuruluşu ile portföy yönetim 
şirketi arasında akdedilmesi gereken bireysel portföy saklama 
sözleşmesi şartının yerine getirilmesinde yaşanan sorunları aktarmak 
üzere, 13 Temmuz 2023 tarihinde portföy yönetim şirketleri ve 
portföy saklama kuruluşlarından temsilcilerin katılımıyla çevrim içi 
bir toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda hizmet alınabilecek saklamacı 
kuruluş sayısının yetersiz olduğuna dikkat çekilerek, portföy saklama 
kuruluşlarının operasyonel iş yükünün de hayli yüksek olduğu 
vurgulandı. 

Birliğimiz tarafından 2020 yıl  sonundan itibaren girişim sermayesi 
yatırım fonları ile girişim sermayesi yatırım ortaklıklarından derlenen 
ve yatırım yapılan girişim şirketlerinin 2022/12 finansal verileri ile 
güncellenen Mart 2023 dönemi verileri internet sitemizde yayınlandı. 

Söz konusu verilere https://tspb.org.tr/tr/veriler/ adresinden 
ulaşabilirsiniz.
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Tarih Eğitim Adı Eğitim Süresi Başvuru Durumu

4 Eylül – 27 Kasım Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı 34 gün Kontenjan doldu.

13 Ekim – 29 Aralık Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı 34 gün Başvurular devam ediyor.     

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Elektronik ortamda gerçekleştirilen Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri gelen talepler doğrultusunda kişiye 
özel ve kuruma özel olarak hem sınıf içi hem de çevrim içi planlanabilmektedir. 

Mesleki Gelişim Eğitimleri

4 Eylül - 27 Kasım 2023 tarihleri arasında planlanan, 5 modül ve 68 saatten oluşan “13. Sürdürülebilirlik Uzmanlığı 
Sertifika Programı” öngörülen kontenjana ulaşılması nedeniyle başvurulara kapandı.

Yoğun talep üzerine 13 Ekim - 29 Aralık 2023 tarihleri arasında gerçekleştirilmek üzere “14. Sürdürülebilirlik 
Uzmanlığı Sertifika Programı” başvurulara açıldı.

Eylül - Ekim 2023 döneminde planlanan sertifika programı ve eğitimlere kayıt için https://eys.tspb.org.tr/basvuru/ 
adresi ziyaret edilebilir.

MASAK Çalıştayı Gerçekleştirildi

Mali Suçları Araştırma Kurulu’nun (MASAK) talebi 
üzerine, Birliğimizce 16 Haziran Cuma günü 10.00-13.30 
saatleri arasında Sapanca’da MASAK temsilcilerinin de 
katılımları ile Üyelerimize yönelik “Finans Sektöründe 
Suç Gelirlerinin Aklanması ve Terörizmin Finansmanı ile 
Mücadele Çalıştay”ı gerçekleştirildi.

Çalıştay’da; “KA/TF Önlenmesi Kapsamında Temel 
Yükümlülükler”, “Şüpheli İşlem Bildirimlerinde 
Karşılaşılan Sorunlar”, “Mevzuat Değişiklikleri ve 
Yükümlülükler”, “Kamusal Nüfuz Sahibi Kişilere Yönelik 
Uygulama Rehberi”, “Uzaktan Müşteri Ediniminde 
Karşılaşılan Sorunlar”, “Gerçek Kullanıcının Belirlenme 
Süreci” ve “Kimlik Tespitinde Karşılaşılan Sorunlar” 
konuları ele alındı.

Çalıştay, 70 kişinin katılımıyla sona erdi. 
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Tarih Eğitim Adı Eğitim Süresi Başvuru Durumu

4 Eylül – 27 Kasım Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı 34 gün Kontenjan doldu.

13 Ekim – 29 Aralık Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı 34 gün Başvurular devam ediyor.     

Dünya Yatırımcı Haftası (WIW), yatırımcı eğitimi ve korumasının önemi hakkında 
farkındalık yaratmak ve bu iki kritik alanda menkul kıymet düzenleyicilerinin 
çeşitli girişimlerini vurgulamak amacıyla IOSCO tarafından desteklenen, yılda 
1 kez yapılan 1 haftalık, küresel bir etkinliktir. Ekim ayının ilk haftası, IOSCO 
menkul kıymet düzenleyicileri ve altı kıtadaki diğer IOSCO üyeleri ile yatırımcı 
odaklı iletişim ve hizmetlerin başlatılması, yatırımcı eğitimi girişimlerine ilişkin 
farkındalığın artırılması amacıyla ulusal koordinatör tarafından kendi yetki 
alanında çeşitli seminerler, konferanslar düzenlenmektedir.

Sermaye Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul A.Ş ve Birliğimiz iş birliğiyle 7. Dünya Yatırımcı Haftası bu yıl da Ekim 
ayının ilk haftası “Uzmanına Sor” temasıyla kutlanacak. 

2023 yılında özellikle bireysel yatırımcılar, girişimciler ve üniversite öğrencilerine yönelik olarak planlanan 
paneller ücretsiz ve çevrim içi olarak gerçekleştirilecek. Ayrıca, online platformdan panelleri takip eden ve sanal 
stantları ziyaret eden katılımcılar birbirinden değerli hediyelere ulaşma şansını da elde edecek. 

Panellerin planlamasında; özellikle sermaye piyasası araçlarında işlem yapmaya başlayan / piyasaya yeni katılan 
bireysel yatırımcıların bilgilendirilmesine ve farkındalık oluşturulmasına özen gösterilmektedir. Panelleri anlatan 
ve piyasa ile özdeşleşen atasözleri, deyimler ve özlü sözler katılımcılar tarafından ilgiyle karşılanacaktır.    

Katılımcıların panel aralarını verimli bir şekilde değerlendirebilmeleri için sermaye piyasası kurumları ve 
sermaye piyasası araçlarının tanıtımına yönelik kısa film, animasyon ve videolar hazırlanmaktadır.

Etkinlikle ilgili ayrıntılı bilgi için https://dunyayatirimcihaftasi.org.tr/  adresini takip edebilirsiniz.

Güncel Siber Tehditler ve Yapay Zekâ Webinarı 

Birliğimizce, Üyelerimize özel olarak 9 Ağustos 2023 tarihinde 10.00-12.00 saatleri arasında “Güncel Siber Tehditler 
ve Yapay Zekâ” konulu webinar 150 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Ender Gezer’in (UITSEC International - Chief Technology Officer) konuşmacı olarak yer aldığı webinarda “2023 
Yılında Siber Güvenliğe Genel Bakış”, “Siber Saldırılarda ChatGPT kullanımı”, “Siber Güvenlik Bakış Açısı ile ChatGPT 
Kullanımı”, “Yazılım Geliştirmede ChatGPT kullanmak ne kadar güvenli?”, “Kurumsal iletişimde ChatGPT kullanmak 
ne kadar güvenli?”, “Finansal süreçlerde ChatGPT kullanmak ne kadar güvenli?”, “Siber Tehdit İstihbaratı, 2023 
Yılı İçerisinde Gerçekleşen Siber Saldırılar”, “2023 Yılı İçerisinde Gerçekleşen Veri İhlalleri”, “Güncel Zararlı Fidye 
Yazılımları ve Grupları” konuları ele alındı. 

7. Dünya Yatırımcı Haftası Ekim Ayının İlk Haftası Kutlanacak

Sermaye Piyasalarında Çerez Yönetimi ve KVKK Etkinliği Gerçekleşti

Birliğimiz Konferans Salonu’nda 2 Ağustos 2023 tarihinde 14:00-16:00 
saatleri arasında “Sermaye Piyasalarında Çerez Yönetimi ve KVKK etkinliği 
gerçekleşti. Etkinlikte Burak Özdemir (Od Privacy CEO & Chief Privacy 
Officer) ve Şefik Yunus Özcan (Efilli CEO & Co-Founder) ilk bölümde “KVKK 
Gözünden Çerezler”, “KVK Kanunu Yönünden Çerez”, “KVK Kurumunun 
Çerez Rehberi”, “KVK Kurul Kararları Yönünden Çerezler” konularını, ikinci 
bölümde “Çerez ve Çerez Yönetimi Nedir?”, “KVKK ve GDPR’ın Önerdiği 
Çerez Yönetimi Yaklaşımları”,  “İyi ve Kötü Kullanım Örnekleri” konularını, 
üçüncü bölümde ise “Finansal Piyasalarda Kişisel Verilerin Önemi”, “KVK 

Yönünden Kişisel Veriler”, “Özel Nitelikli Veriler”, “KVKK’nın Yeni Kararı Bağlamında Sermaye Piyasası Kanunu’na 
Tabi Yatırım Kuruluşlarının Kişisel Verilerin Korunması ile İlgili Yapması Gerekenler” konularını ele aldı. Etkinlik 100 
kişinin katılımıyla sonlandı.
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Çevrim İçi Finansal Okuryazarlık Eğitimi Platformu Finkurs Yayında

Finansal Okuryazarlık ve Erişim Derneği (FODER) tarafından 

hazırlanan Finkurs çevrim içi finansal okuryazarlık eğitim 

platformu www.finkurs.org adresinde 21 Temmuz itibarıyla 

kullanıcıların erişimine açıldı. 

Finkurs’a parasını yönetmek, finansal konularda bilgi birikimini 

geliştirmek isteyen herkes ücretsiz olarak katılabiliyor. Her an, 

her yerde erişilebilir kurs içerikleri ile platform herkese esnek 

bir öğrenme alanı sunuyor. Kullanıcıların kendi profillerini 

oluşturarak gelişimlerini takip edebilecekleri Finkurs, 

Türkiye’deki herkese  finansal okuryazarlığa ilişkin kaynaklara 

erişim imkanı sağlıyor.

Sektörden H
aberler

Ü
yelerden H

aberler

QNB Finansinvest’te Üst Düzey Atama

QNB Finansinvest, Kurumsal Satış ve Araştırma İşkolundan Sorumlu Genel 

Müdür Yardımcılığı görevine Temmuz 2023 itibariyle Özgür Uçur atandı.

Profesyonel kariyerine 2005 yılında Oyakbank Kurumsal Bankacılık 

biriminde başlayan Uçur, 2006 ile 2010 yılları arasında QNB Finansinvest’te 

Analist olarak görev aldı. 2011 ile 2013 yılları arasında Yatırım Finansman 

Menkul Değerler’de Kıdemli Analist görevindeyken, 2013 yılı ortasında QNB 

Finansinvest’e Kıdemli Analist göreviyle geri döndü. 2015 – 2021 yılları 

arasında Araştırma’dan Sorumlu Grup Yöneticisi ve 2021’den bugüne Kurumsal Satış ve Araştırma                   

İşkolundan Sorumlu Direktör görevini üstlenmekteydi.

  Özgür Uçur

Gri Portföy Yönetimi A.Ş.’nin Unvan Değişikliği

Gri Portföy Yönetimi A.Ş.’nin şirket unvanı Foneria Portföy Yönetimi 
A.Ş. olarak değiştirildi. Unvan değişikliği 4 Temmuz 2023 tarihli 
Türkiye Ticaret Siciil Gazetesi’nde ilan edilerek tescil edildi ve 
5 Temmuz 2023 tarihinde Kamuyu Aydınlatma Platformu’nda 
yayınlandı. 
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Piyasa Değeri (Milyon TL) 2021 2022 2023/07
 Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 2.182.455 6.207.883 8.304.397

Saklamadaki Pay Senetleri 872.377 2.596.006 3.441.972
Özel Sektör Borçlanma Araçları 151.322 216.112 219.038

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli) 2021 2022 2023/06
Müşteri 7.224 14.452 8.651

Likidite Sağlayıcı 5.413 10.420 5.845

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli) 2021 2022 2023/07
İhraç Sayısı 1.294 1.855 990

İhraç Tutarı (Mn. TL) 258.444 361.553 242.577

Özkaynak Finansmanı (Birikimli) 2021 2022 2023/06
Şirket Sayısı (GİP dahil) 49 37 22

Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 15.929 18.572 29.762
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 4 3 2

Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 5.632 727 2.897
Borsa Yatırım Fonu Sayısı 2 0 0

Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 25 0 0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL) 14.824 36.280 69.655

İşlem Gören Şirket Sayısı 2021 2022 2023/07
Yıldız Pazar 141 194 267

Ana Pazar 228 230 199
Alt Pazar 39 25 10

Yakın İzleme Pazarı 19 15 13
Piyasa Öncesi İşlem Platformu 19 19 19

 Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli) 2021 2022 2023/07
Pay Piyasası 7.463 17.679 14.914

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım + Nitelikli İhraç Pazarları* 691 1.536 1.314
Repo-Ters Repo Pazarı* 18.239 16.236 23.975

Swap Piyasası 2.478 999 779
Uluslararası Eurobond Pazarı 2,5 5,3 2,2

Takasbank Para Piyasası 925 2.958 5.523
Vadeli İşlemler Pazarı 4.458 7.857 5.805

Opsiyon  Pazarı 22,7 30,9 24,1

Finansal Varlıklar (Milyon TL) 2021 2022 2023/07
Yurtiçi Yerleşikler 7.333.388 14.427.685 19.635.717

TL Mevduat* 1.791.826 4.631.315 6.900.569
Döviz Tevdiat Hesabı* 2.736.451 3.588.696 4.619.800

Devlet İç Borçlanma Senedi 1.455.502 3.067.427 3.797.766
Eurobond (Kamu) 505.488 859.010 1.316.812

Eurobond (Özel) 169.524 224.059 345.944
Pay Senedi 524.697 1.835.562 2.418.550

Özel Sektör Borçlanma Aracı 112.537 167.137 169.151
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 36.845 47.710 48.851

Varant + Sertifika 518 6.768 18.274
Yurtdışı Yerleşikler 653.312 1.327.568 1.876.349

TL Mevduat* 41.822 111.717 196.634
Döviz Tevdiat Hesabı* 210.776 418.058 611.540

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 5.859 12.383 19.920
Devlet İç Borçlanma Senedi 45.142 23.309 23.149

Pay Senedi 347.679 760.444 1.023.422
Özel Sektör Borçlanma Aracı 1.451 1.521 1.638

Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 583 119 27
Varant + Sertifika 0,00 16,00 18,00

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Katılım hesapları dahildir.

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır. * 2022 yılına ilişkin tescil işlemleri ayın 20’sine kadardır

Toplam 7.986.700 15.755.253 21.512.067

Toplam 12.637 24.872 14.496

Toplam 36.411 55.579 102.313

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2021 2022/12 2023/07
BIST-100 1.858 5.509 7.217

BIST-100 (En Yüksek) 2.407 5.563 7.257
BIST-100 (En Düşük) 1.330 1.851 4.401

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 30.847 70.263 103.441

Yatırımcı ve Mudi Sayısı 2021 2022 2023/07
Pay Senedi 2.355.070 3.783.487 5.088.935

Yatırım Fonu 3.179.599 3.557.181 2.931.260
Özel Sektör Borçlanma Aracı 47.181 40.943 43.660

Varant + Sertifika 17.790 68.838 128.162
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 12.094 6.100 3.725

Ay İçinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - Pay Senedi* 1.411.524 2.687.711 3.281.527
Ay İçinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - VİOP* 43.465 34.518 34.399

Ay İçinde İşlem Yapan Hesap Sayısı - Kaldıraçlı İşlemler* 9.084 8.686 11.291
Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü 6.348.154 7.011.657 7.366.957

Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım 6.207.029 6.675.828 6.902.355
Emeklilik Sistemi 11.812.084 12.891.886 13.434.739

Mudi Sayısı* 133.114.770 150.276.440 161.224.759

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon $) 2021 2022 2023/07
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli) 454.399 603.864 330.401

İşlem Hacmi Payı 26,7% 30,3% 28,8%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli) -1.633 -4.390 -810

  Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB.

*Birden fazla bankada/aracı kurumda hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir. Önceki aya aittir.

Veriler
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Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB.

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

TSPB Üyeleri          2021 2022 2023/08
Aracı Kurum 71 71 71

Banka 45 46 47
Portföy Yönetim Şirketi 53 59 61

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 36 38 39

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 8 8
Toplam 221 231 235

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2021 2022 2023/06
Yatırımcı Sayısı 5.464 18.092 12.331

Yatırım Fonları 982 1.455 1.638
Emeklilik Yatırım Fonları 373 384 374

Yatırım Ortaklığı 13 14 14
Özel Portföy Yönetimi 4.096 16.239 10.305

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 653.077 1.575.426 2.156.175
Yatırım Fonları 325.884 805.601 1.177.505

Emeklilik Yatırım Fonları 243.834 433.339 566.617
Yatırım Ortaklığı 920 1.373 1.454

Özel Portföy Yönetimi 82.439 335.114 410.600

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2021 2022 2023/03
Yatırımcı Sayısı 2.634 3.220 2.817

Tüzel 46 69 63
Gerçek 2.588 3.151 2.754

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 4.361 10.851 10.594
Tüzel 1.038 5.586 5.358

Gerçek 3.324 5.266 5.236

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)* 2021 2022 2023/03
Toplam Varlıklar 61.386 152.443 146.427

Dönen Varlıklar 57.576 145.382 139.175
Duran Varlıklar 3.810 7.061 7.252

Toplam Kaynaklar 61.386 152.443 146.427
Kısa Vadeli Yükümlülükler 42.024 118.860 108.227

Uzun Vadeli Yükümlülükler 2.583 1.448 1.076
 Özkaynaklar 16.780 32.135 37.124

Faaliyet Gelirleri 11.646 27.220 12.637
Faaliyet Giderleri (Net) -4.669 -10.334 -3.686

Faaliyet Kârı/Zararı 6.977 16.885 8.951
Net Dönem Kârı/Zararı 5.775 14.465 5.827

Bankacılık Sektörü* 2021 2022 2023/06
Mevduat 5.302.774 8.861.141 11.650.518

  TL Mevduat (Milyon TL) 1.879.831 4.778.217 6.585.351
  YP Mevduat (Milyon TL)** 3.422.943 4.082.923 5.065.167

  YP Mevduat (Milyon $)** 256.804 218.358 196.149
Krediler 4.900.955 7.580.668 10.009.615

  TL Krediler (Milyon TL) 2.832.379 5.109.510 6.689.870
  YP Krediler (Milyon TL) 2.068.577 2.471.158 3.319.745

  YP Krediler (Milyon $) 155.194 132.160 128.557
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 160.026 163.410 168.306

  Takipteki Alacak Oranı 3,1% 2,1% 1,6%
Aktif  (Milyon TL) 9.213.196 14.344.402 19.102.389

Net Kâr (Milyon TL) 92.083 433.457 250.137
Sermaye Yeterliliği Oranı 18,3% 19,5% 18,0%

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2021 2022 2023/03
Kredi Hacmi (Milyon TL) 11.469 30.206 37.217

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 29.979 37.777 46.318

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2021 2022 2023/03
Aracı Kurum 6.179 6.771 7.090

Portföy Yönetim Şirketi 932 1.187 1.242
Banka* 202.136 206.221 209.339

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL) 2021 2022 2023/03
Toplam Varlıklar 3.437 7.547 7.892

Dönen Varlıklar 3.306 6.297 6.615
Duran Varlıklar 130 1.250 1.277

Toplam Kaynaklar 3.437 7.547 7.892
Kısa Vadeli Yükümlülükler 406 1.137 1.171

Uzun Vadeli Yükümlülükler 197 502 499
 Özkaynaklar 2.834 5.908 6.221

Faaliyet Gelirleri 1.936 4.783 1.601
Faaliyet Giderleri (Net) -250 -845 -767

Faaliyet Kârı/Zararı 1.685 3.938 835
Net Dönem Kârı/Zararı 1.499 3.510 729

*Katılım bankaları dahildir.

** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.
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